Direct Premiun Edition Processor Value Unit (PVU) 
Annual Subscription & Support Renewal 12 meses – Quant. 280 

1.3 Definição do Ambiente do Banco 

• Parceiros 60 (sessenta parceiros) 

Página 37 de 97 

• Operações 200 (duzentas) operações 

• Transmissões 15.000 (quinze mil) arquivos dia 

• Ambientes atuais  

• Servidor 1: 12 parceiros /18 operações 

• Servidor 2: 31 parceiros/123 Operações 

2 HISTORICO DA CONTRATAÇÃO DO SW IBM 
2.1 Contrato 2019/056 com a Solubox com vigência por 5 anos (até março/2024) que 

contempla somente a licença de uso permanente do SW IBM;